
 
 

  Bratislava, 31.10.2025 

 

 Všetkým záujemcom 

Vysvetlenie súťažných podkladov – otázka č. 50, 51 
a 53 až 55 

 

Vo verejnom obstarávaní Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Nové služobné 

uniformy pre príslušníkov MsP“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod 

značkou 15159 – MST, boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 50 

Verejný obstarávateľ v Opise predmetu zákazky pre časť 3. - Nášivky požaduje, aby boli 

nášivky tkané. 

V rámci realizácie prieskumu trhu sme zistili, že v Slovenskej republike ani v Českej republike 

nie je dostupný dodávateľ, ktorý by vyrábal tkané nášivky podľa požiadaviek uvedených v 

Opise predmetu zákazky. Na základe toho navrhujeme, aby bolo umožnené dodanie nášiviek 

vo variante vyšívanej, ktorá plne spĺňa funkčné, estetické a kvalitatívne požiadavky stanovené 

pre predmet zákazky. Vyšívané nášivky sú bežne dostupné na trhu a ich kvalita je porovnateľná 

s nášivkami tkanými, pričom zabezpečujú rovnakú odolnosť a vizuálny efekt. 

Odpoveď č. 50 

Verejný obstarávateľ uvedenú skutočnosť preveril a dospel do záveru, že v rámci Európskej 

únie, konkrétne aj v SR a ČR existuje viacero dodávateľov, ktorí vyrábajú tkané nášivky. 

Vzhľadom na uvedené, verený obstarávateľ trvá na zadaní v súťažných podkladoch. 

Otázka č. 51 

V nadväznosti na odpoveď na otázku č. 19 z vysvetlenia súťažných podkladov - otázka č. 17 

až 50 a žiadosť verejného obstarávateľa o upresnenie informácií z opisu, ktoré sú podľa 

záujemcu nesprávne, žiadame o úpravu bodu C - špecifikácia materiálu, kde chýba požadovaná 

testovacia hodnota a hodnoty v tabuľke sa javia posunuté/nesprávne. 

Pre všetky ostatné časti má tabuľka formát: Parameter/požadovaná skúšobná metóda a 

požadovaná hodnota, ktorá sa má dosiahnuť. Tento formát nie je zachovaný v špecifikácii 

materiálu pre časť. č. 7. 

V prílohe zasielame tabuľku pre časť č. 4 v porovnaní s tabuľkou pre časť č. 7. 

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1368300?cHash=2532d6431d2bf1e0e2b73029549679f9


 
 

 

Odpoveď č. 51 

V prílohe č. 1 verejný obstarávateľ zasiela aktuálnu Prílohu č. 2  - Opis predmetu zákazky, 

v rámci ktorej je opis pre časť 7 košele v časti C. Špecifikácia materiálu upravený v režime 

sledovania zmien. 

Otázka č. 53 

V nadväznosti na našu predchádzajúcu otázku žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie, 

ako bude vyhodnocovať kritérium K2 v zmysle bodu 2 Časti C. súťažných podkladov - Kritériá 

na vyhodnotenie ponúk. 

Sú doklady uvedené v bode 2.10. a) - e) ekvivalentné, čiže je možné dostať plný počet bodov 

(5 bodov) rovnako pri predložení uvedených potvrdení a certifikátov, ako aj pri predložení 

čestného prehlásenia, ktoré je prílohou č. 7 súťažných podkladov spolu s tabuľkou - Mapovanie 

výroby? 

Odpoveď č. 53 

Áno. 

Otázka č. 54 

V článku č. 3, bode 2 rámcovej dohody sa uvádza: 



 
 
„Počty základných veľkostí budú upresnené v objednávke. Odberateľ si vyhradzuje právo 

rozšíriť pri objednávke veľkostný sortiment podľa jeho aktuálnej potreby bez zmeny ceny 

uvedenej v prílohe č. 1 rámcovej dohody.“ 

Uvedené ustanovenie považujeme za neaplikovateľné v prípade predmetu zákazky – nášiviek, 

keďže tieto nemajú veľkostný sortiment. Navrhujeme predmetné ustanovenie vypustiť alebo 

upraviť tak, aby zodpovedalo charakteru predmetu zákazky. 

V článku č. 3 bode 3 sa uvádza: 

a) Etiketou s ošetrovacími symbolmi. Etiketa s ošetrovacími symbolmi bude všitá v strede 

priekrčníka na výrobku a bude obsahovať údaje: názov výrobcu, zloženie materiálu, veľkosť a 

symboly ošetrovania podľa platnej STN. 

b) Papierovou visačkou, ktorá bude priložená k tovaru a bude obsahovať názov výrobcu, názov 

výrobku a veľkosť. 

Uvedené ustanovenia nie sú relevantné pre predmet zákazky – nášivky. Navrhujeme predmetný 

bod upraviť tak, aby zodpovedal charakteru nášiviek. 

Odpoveď č. 54 

Verejný obstarávateľ uvedené ustanovenia upravil vo Vysvetlení v rámci otázky č. 4, kedy  dňa 

1.10.2025 zverejnil aktualizované Rámcové dohody. 

Otázka č. 55 

Pri rámcovej dohode na nášivky v článku č. 4, bode 6 rámcovej dohody sa uvádza, že: 

„Zmluvné strany sa dohodli, že súčet cien riadne a včas dodaného tovaru bez vád v zmysle 

objednávok na základe rámcovej dohody nepresiahne počas jej platnosti sumu 16 260,16 € bez 

DPH (slovom šestnásťtisícdvestošesťdesiat eur a šestnásť centov) vrátane DPH.“  

Uvedené znenie obsahuje zjavný rozpor – v texte je uvedené, že suma 16 260,16 € je bez DPH, 

avšak zároveň sa uvádza, že ide o sumu vrátane DPH. Rovnako tento nesúlad sa opakuje aj pri 

ostatných častiach predmetu zákazky (pri jednotlivých rámcových dohodách). Žiadame preto o 

objasnenie a opravu nesúladu medzi údajmi. 

Odpoveď č. 54 

V prílohe č. 2 tohto vysvetlenia verený obstarávateľ zasiela aktuálnu Prílohu č. 5 – Návrh 

rámcových dohôd, kde je nezrovnalosť s DPH upravená. 

S pozdravom                                                      

    

 Mgr. Marian Szakáll, v. r. 

 vedúci referátu č. 2 

 oddelenie verejného obstarávania 

Prílohy: 

1. AKTUALNA_Príloha č. 2  - Opis predmetu zákazky 

2. AKTUALNA_Príloha č. 5 – Návrh rámcových dohôd 


